2022 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名 サ イ バ ー ト ラ ス ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 眞 柄  泰 利

 (コード番号：4498  東証グロース)

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員 CFO 清水  哲也

 (TEL 03-6234-3800)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年４月 27 日に公表した連結業績予想を下記の通り修正するこ

とを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,600

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

670

円 銭

167.40

今回修正予想（Ｂ） 6,600 1,050 1,050 704 175.74

増減額（Ｂ－Ａ） － 50 50 34

増減率（％） － 5.0 5.0 5.1

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
5,731 868 872 530 133.49

２．業績予想修正の理由

本日公表いたしました 2022 年３月期第２四半期連結累計期間の業績において各サービスのリカー

リング売上が想定を上回り推移していること、また第３四半期以降も利益率の高いリカーリング売上

が堅調に推移する見通しであることを踏まえ、通期業績の各利益は前回予想から上方修正いたします。

なお、半導体の供給不安定は一部領域での持ち直しの動きを受け受託開発案件の伸長継続を見込む

ものの、世界的な金融資本市場の変動や物価上昇等外部環境に不透明さが残るため、売上高について

は前回予想を据え置いております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上